
P R O T O K Ó Ł   NR  7/07 

z posiedzenia Komisji BudŜetu i Inwestycji 

w dniu 18 września 2007 roku 

 

 

 Obradom przewodniczył Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący Komisji.  

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia, powitał członków Komisji 

oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia (w zał.). 

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

 

Ad. 1. 

  Pan Przewodniczący obrad odczytał rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Świętokrzyskiego stwierdzające niewaŜność uchwały Nr VII/56/07 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Strawczyn oraz pismo Wojewody Świętokrzyskiego stwierdzające, Ŝe Plan Rozwoju 

Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2007 – 2013 przyjęty uchwałą Nr VII/60/07 

przez Radę Gminy w Strawczynie w dniu 28 czerwca 2007 r. powinien podlegać 

postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko (pisma znak: NK. I-

0911/116/07 z dnia 02.08.2007 r. i NK. I-0912/61/2007 z dnia 03.08.2007 r. w zał.). 

 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego wyjaśniła, Ŝe 

w głównym tytule mapy uchwały w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji studium... nie 

było słowa „uwarunkowań”, chociaŜ załącznik graficzny i tekst uchwały zawierał te 

uwarunkowania. W rozdziale 3.1. organ nadzoru dopatrzył się uogólnień. Wskazane 

błędy zostały poprawione, a zapisy doprecyzowane.  

W sprawie uchwalonego Planu Rozwoju Lokalnego skontaktowała się z Wydziałem 

Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego, następnie prawnikiem, który 

przygotowywał pismo z uwagami, z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu 
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Wojewódzkiego. Okazało się, Ŝe przyjęcie PRL-u powinno być poprzedzone 

przeprowadzeniem procedury ochrony środowiska. Najpierw decyzję środowiskową 

wydaje tutejszy Urząd Gminy, osoba uprawniona robi odpłatnie raport oddziaływania 

na środowisko, raport opiniują odpowiednie organy. Cały proces trwa minimum trzy 

miesiące. W raporcie musi być określone, czy planowane inwestycje będą 

oddziaływały na środowisko pozytywnie, czy negatywnie. JeŜeli przedsięwzięcia są 

małe, to istnieje moŜliwość uniknięcia procedury, lecz opinię w tej kwestii wydaje 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny i Urząd Wojewódzki. 

Wojewoda nie uchylił uchwały, tylko wskazał wytyki, ale trzeba podjąć określone 

ustawą czynności. 

 

Pani Halina Gad – czy poczyniono kroki w kwestii eternitu i baterii słonecznych?  

Z tego co słyszałam, to tylko dwie gminy w naszym województwie złoŜyły wnioski 

odnośnie wymiany eternitu. 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego poinformował, Ŝe 

poruszone sprawy przekaŜe koleŜance, która zajmuje się pozyskiwaniem środków. 

 

Pani Anna Dziewanowska – są ludzie, którzy juŜ wymienili eternit i mają 

pokwitowanie, Ŝe zapłacili za to, moŜna ich teŜ uwzględnić w pomocy finansowej. 

 

 Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2007.  

 

Pani Halina Gad zwróciła się z zapytaniem, czy ze środków Gminnej Komisji RPA 

moŜna sfinansować koszty wynajęcia sali gimnastycznej dla młodzieŜy? 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – jeŜeli młodzieŜ zorganizuje 

się i wystąpi z wnioskiem jako np.. klub sportowy, to jest taka moŜliwość. 

Pan Przewodniczący obrad zaproponował, Ŝeby zwiększyć dofinansowanie dla szkół 

na zakup sprzętu ze środków Gminnej Komisji RPA w zamian za nieodpłatne 

udostępnianie sali. 
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Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA poinformowała, Ŝe tak było 

uzgodnione z  dyrektorami szkół. Z tego co wie, to np. w Korczynie młodzieŜ korzysta 

ze szkolnej sali gimnastycznej, w innych szkołach równieŜ. 

Zaproponowała zorganizowanie spotkania w sprawie udostępniania sal 

gimnastycznych z dyrektorami szkół, przedstawicielami sportowców w obecności 

Pana Przewodniczącego Rady Gminy i Pana Wójta. 

 

Komisja zaakceptowała propozycję. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Pana Wójta w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych odnośnie wprowadzenia nazewnictwa dla ulic (pismo znak: 

W-0055/23/07 z dnia 16.07.2007 r. w zał.). 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła – na zebraniu wiejskim 

w Oblęgorku był złoŜony wniosek o nadanie nazw ulic w tym sołectwie, równieŜ 

wpłynęły takie wnioski z sołectw: Oblęgór, Chełmce, Strawczynek, Korczyn 

i Kuźniaki, sołtys Promnika złoŜył wniosek o nadanie nazwy dla tzw. „Madejówki”.   

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, realizacją akcji społecznej „Przejrzysta 

Polska”, Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych. Trzeba przeprowadzić badanie opinii publicznej, w formie: wniosków 

wrzucanych do skrzynki w Urzędzie, w formie ankiety lub w trakcie zebrania 

wiejskiego. 

Rada Gminy wybierze Komisję w celu przeprowadzenia konsultacji. 

 

PrzedłoŜone są trzy projekty uchwał w celu zmiany formy organizacyjnej istniejących 

jednostek: 

- w sprawie zmian w organizacji ochrony zdrowia na terenie gminy Strawczyn, 

- w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – prawnej instytucji 

kultury p.n. – „Gminny Ośrodek Kultury w Strawczynie”, 
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- w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – prawnej jednostki 

organizacyjnej gminy p.n. „Zespół Obsługi Szkół w Strawczynie”. 

Ze zmianą formy organizacyjnej wiąŜe się likwidacja tych jednostek, ale do kaŜdej 

z nich stosuje się inne przepisy. 

Aby przekształcić SZOZ, naleŜy wykonać szereg czynności. PrzedłoŜony projekt 

uchwały jest intencyjny, upowaŜnia Pana Wójta do podjęcia działań. Projekt uchwały 

w sprawie likwidacji SZOZ-u przedkłada się Wojewodzie, uzyskuje się opinię Rady 

Powiatu i Starosty Powiatu, pracownicy SZOZ-u przedstawiają swoje stanowisko. 

Przekształcenie zakładu opieki zdrowotnej to proces, który trwa długo, minimum rok 

i w kaŜdej chwili moŜna go przerwać. 

Propozycja likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury i Zespołu Obsługi Szkół jest 

związana z utworzeniem Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji w strukturze 

organizacyjnej Urzędu Gminy. Panie pracujące w ZOS zostaną pracownikami 

tworzonego Referatu, nie będzie zwolnień z pracy w tym sensie, Ŝeby ją ktoś utracił. 

Będzie jeden Kierownik Referatu, zamiast dwóch kierowników jednostek 

organizacyjnych GOK i ZOS.  

Zanim nastąpi likwidacja GOK-u, który jest jednostką kultury, informacja taka musi 

być podana do publicznej wiadomości na 6 miesięcy wcześniej.  

 

Pan Stanisław Marek Drogosz – czy byłoby wielką zmianą, gdybyśmy wnieśli do 

projektu uchwały zapis, Ŝe osoby zatrudnione w ZOS i GOK-u  będą tam pracować, 

dałoby to spokój plotkom o zwolnieniach i pracujący mieliby zabezpieczone miejsca 

pracy. 

 

Komisja wnioskuje o dodanie zapisu w projektach uchwał w sprawie 

przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – prawnej Gminnego Ośrodka 

Kultury i Zespołu Obsługi Szkół, Ŝe osoby zatrudnione w tych jednostkach będą  

miały zabezpieczone miejsca pracy. 
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Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – moŜna dodać taki zapis, ale jeszcze nie 

przeglądałam dokładnie przepisów, moŜe trzeba będzie ogłosić konkurs o zatrudnieniu 

na stanowiska urzędnicze.    

 

Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący obrad i członek Rady Społecznej SZOZ 

przedstawił proponowane zmiany do Statutu samodzielnego Samorządowego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 

PoniewaŜ Pan Wójt rezygnuje z pełnionej funkcji Przewodniczącego Rady Społecznej 

SZOZ i wyznaczy Przewodniczącego, dlatego musi być naniesiona poprawka do 

Statutu polegająca na rozszerzeniu zapisu w § 20 punkt 1 poprzez dodanie wyrazów: 

„lub osoba przez niego wyznaczona”.  

O wprowadzenie  drugiej poprawki wnioskował Kierownik SZOZ, polega ona na  

dopisaniu w § 6 punktu 12 o treści: ”ochroną osób pracujących”. 

Dodatkowych wyjaśnień w tym zakresie udzieliła Pani Halina Gad – Radna 

i pielęgniarka zatrudniona w SZOZ-ie.  

 

Komisja dyskutowała nad projektem uchwały w sprawie zmian w organizacji ochrony 

zdrowia na terenie gminy Strawczyn. 

Nie wnosi zastrzeŜeń. 

 

Pani Halina Gad nie jest „za” podjęciem przedłoŜonego projektu uchwały, poniewaŜ 

nie ma przesłanek do zmiany formy organizacyjnej istniejącego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej. Ponadto Zakład niepubliczny nie będzie miał moŜliwości pozyskania 

środków. Nawet te, które SZOZ pozyskał na sprzęt rehabilitacyjny, mogą być do 

zwrotu.  

 

Ad. 2. 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Prezesa Stowarzyszenia Lokalnej Grupy 

Działania „Dorzecze Bobrzy” skierowane do Rady Gminy z prośbą o poręczenie 

kredytu na realizację zadań zaplanowanych przez Stowarzyszenie (wniosek w zał.). 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zaopiniowanie w/w projektu 

uchwały: wszyscy członkowie Komisji głosowali za opinią pozytywną.  

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy  Strawczyn na 2007 r.   

 

Ad. 3. 

  Komisja zapoznała się z informacją z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 

2007 roku (w zał.). 

Dochody na plan 22.237.360 zł są wykonane w kwocie 11.419.431 zł, tj. 51,35 %.  

Wydatki zaplanowane w wysokości 22.143.511 zł zostały wykonane w kwocie 

10.001.654 zł, co stanowi 45,16 %. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe w informacji z wykonania 

budŜetu gminy za I półrocze 2007 r. jest błąd – na str. 4 jest napisane, Ŝe 

wynagrodzenia i pochodne wykonano w wysokości 3.727.030,07 zł na plan 

7.344.648,00 zł, a powinno być „3.820.390,22 zł na plan 7.552.681,00 zł”, równieŜ 

poprawione są odpowiednio kwoty w kolumnie 10 i 11 oraz ich podsumowanie.  

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie informację z wykonania budŜetu gminy za 

I półrocze 2007 r.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Przewodniczącego Wojewódzkiego 

Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Kielcach w sprawie upamiętnień 

miejsc i wydarzeń związanych z martylorogią i męczeństwem narodu polskiego 

poprzez wznoszenie pomników i obelisk i ustanawiania tablic (pismo znak: 

WKOPWiM-0055/13/07 z dnia 04.07.2007 r. w zał.). 
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Wniosek Komisji - dodać zapis w projektach uchwał w sprawie przystąpienia do 

zmiany formy organizacyjno – prawnej: Gminnego Ośrodka Kultury i Zespołu 

Obsługi Szkół, Ŝe osoby zatrudnione w tych jednostkach będą miały 

zabezpieczone miejsca pracy. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Stanisław Gieroń 


